
• Pokud se u  Vás kdykoliv vyskytnou myšlenky na sebepoškození nebo sebevraždu, vyhledejte 
ihned svého lékaře nebo nejbližší nemocnici (viz bod 2). 

 
Kontaktujte ihned svého lékaře, jestliže: 
• Vám zčervená kůže, dojde k různým kožním reakcím, nebo se vám na kůži udělají puchýře 

nebo se kůže loupá. Je to vzácné. 
• máte kombinaci příznaků (známou jako serotoninový syndrom) zahrnující nevysvětlitelnou 

horečku se zrychleným dýcháním nebo srdečním tepem, pocení, svalovou ztuhlost nebo třes, 
zmatenost, extrémní agitovanost nebo spavost; 

• máte pocit slabosti, ospalosti nebo zmatenosti (převážně u starších osob a (starších) osob 
užívajících tablety na odvodnění (diuretika); 

• máte prodlouženou a bolestivou erekci; 
• jste podrážděný/á a extrémně neklidný/á. 
 
Následující přehled obsahuje nežádoucí účinky dle četnosti jejich výskytu: 
 
Velmi časté (mohou postihnout více než 1 z 10 pacientů): 

• nespavost 
• bolest hlavy 
• průjem 
• pocit nevolnosti 
• únava 

 
Časté (mohou postihnout až 1 z 10 uživatelů): 

• chybějící pocit hladu, snížení tělesné hmotnosti 
• nervozita, úzkost 
• neklid, potíže s koncentrací 
• pocit napětí 
• snížení sexuální touhy nebo sexuální potíže (včetně potíží s udržením erekce pro sexuální 

aktivitu) 
• problémy se spaním neobvyklé sny, únava nebo spavost závratě 
• změny chuti 
• nekontrolovatelný třes 
• rozmazané vidění 
• pocity rychlého nebo nepravidelného srdečného tepu 
• návaly 
• zívání 
• zažívací potíže, zvracení 
• sucho v ústech 
• vyrážka, kopřivka, svědění 
• nadměrné pocení 
• bolest kloubů 
• častější močení 
• neobjasněné krvácení z pochvy 
• pocit třesu a mrazení 

 
Méně časté (mohou postihnout až 1 ze 100 uživatelů): 

• pocit odcizení se 
• podivné myšlenky 
• neobvykle dobrá nálada 
• potíže s dosažením orgasmu 
• myšlenky na sebevraždu nebo sebepoškození 

Jakub Červenka

Jakub Červenka

Jakub Červenka

Jakub Červenka

Jakub Červenka

Jakub Červenka

Jakub Červenka

Jakub Červenka

Jakub Červenka

Jakub Červenka


